CONDENS: abscondens *Cg Ed Ka Lh Pm Vd* | poetice dictum *Bc Kc* | Poetice loquitur. *Ct Lh Pc Pk Pp Pq To Vc* | Poetice dictum est. *Af Ap Ct Lc Mj Ps Ta* | Poeticum est istud. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Poetice loquitur. Qui dicunt solem abscondere sub undas maris. *Ap Ct Er Pb Pn Ps Pt Va* | Poetice loquitur. Qui dicunt solem abscondere sub undas maris, in occidentem maris utpote dicunt. *Ck Ge* | Quattuor enim climata uult intellegi, quibus Romani imperauerunt. *Af Ap Bc Ct (2x) Kc Lc Mj Pc Pk Pq Ps St Vc Vd* | Quattuor climata uult intellegi, quibus Romani imperauerunt. Nam cum in occidentali parte mundi sunt constituti, alias partes tres suo imperio subiacerunt, in quibus quattuor partibus Nero regnauit. (*Lh Ta* | Hic quattuor mundi climata ·i· plagas uult intelligi ·i· anatole, disis, arctos, mesimbria, quibus Romani imperabant. *Pp* | In ortu et occasu solis et septentrionali et meridiana plaga quattuor partes mundi significat, quibus ipse dominatus est. *Ec Gc Ka Lh (Pd) Va Vh*.

RADIOS: suos *Fb Vd Vh*.

SUB UNDas: maris *Ck Er Pn Ps* | oceani *Cg On Vd* | imas *Ef* | usque ad occasum *Pp* | in occidente *Ga Ka Na Vh* | Hoc est Hispanis. In Hispania enim sol occidit et ibi in oceano mergi dicitur. *Vd* | His quattuor uersibus comprehendit quattuor partes mundi. *Va* | His quattuor uersibus quattuor plagas comprehendit. *Ap Ck Er Fb Ge Ka Pb Pn Ps Pt* | Hic describit III partes mundi ·i· in his III uersibus. *Ct*.

245 10. Phoebus, extremo ueniens ab ortu,

PHOEBUS – ORTU: Tres sunt ortus solis: aestiualis, aequinoctialis, brumalis. *Pt* | Tres sunt ortus solis: aestiualis, aequinoctialis, brumalis. Aestiualis est in septentrione, cum sol moratur in Cancro. Aequinoctialis in orientis medio est, quando sol in Libra solet esse, in mense Octobri. Brumalis in australi plaga est, et tunc sol in Capricornio est. Similiter tres sunt occasus eisdem nominibus dicti. *Af Ap Bc Ct Kc Lc Ld Mj Mo On Pp Ps Ta Vd* | brumali. Nam III sunt ortus: aestiualis in Cancro, aequinoctialis in Libra, brumalis in Capricornio. *St* | (...) dicit in solstitiali occasu aestiuo. Nam tres ortus sunt solis: aestiualis, aequinoctialis, brumalis. Aestiualis est prope septentrionem, quando sol in Cancro est (mense) Iulio et Iunio. Aequinoctialis est in medio oriente, cum sol in Ariete siue in Libra

226 Poeticum] poeticus *Ps*. | loquitur] locutus est *Pt*. | Qui] quia *Va*. 227 abscondere] abscondi *Va*. | undas] unda *Ap Pb Pt*. | maris] om. *Er*. 229 enim] enim caeli *Ps*; est *Bc*; om. *Ct Lc Pc Pk Pq St Vc Vd*. | imperauerunt] imperabant *St*. 232 regnauit] regnabat *Lh*. 234 et¹] et in *Va Vh*. 235 meridiana] meridionali *Ec Gc*. | ipse] om. *Pd*. 236 dominatus est] donatus est *Ec Ka Lh*; dominat *Pd*; tunc dominatus est *Va*. 238 maris] matris *Er*. 241 His] namque his *Pt*. | plagas] plagas ·i· partes mundi *Fb*. 248 Tres sunt] nam tres sunt *Ta*; om. *Ct*. | aestiualis] aestualis *Ap Mj*; aestuales *Bc*. | aequinoctialis] aequinoctiales *Bc*. | brumalis] et brumalis *Ps*; brumales *Bc*. Aestiualis] aestiualis *Ld On Pp Ps Ta*; aestualis *Vd*. | est] om. *Bc*. | in] prope *Ta*. 249 septentrione] septentrionem *Af Bc Ta*. | moratur] est *On*. | Cancro] cancro mense iulio *Ta*. Aequinoctialis] aequinoctiale *Lc*; aequinoctialis est *On*. | in orientis] est in orientis *On*. 250 quando] cum *On Vd*. | sol] om. *Ta*. | sol...in²] in libra est *Bc*. | in²] om. *On Vd*. | Octobri] octubrio *Lc Ld*. | Brumalis] brumalis est *On*; brumalis est *Ps*. | in³] uero *Mj*. | est] om. *On*. 251 sol] om. *Mj*. | Capricornio] capricorno *Bc Ct On Ps Ta*. | Similiter] similiter et *On*. | tres] om. *Ct*; sex *Vd*. | occasus] occasus solis *Ap*. | eisdem] eiusdem *Kc*; hisdem *Vd*. | eisdem nominibus] eodem numero *Ct*. | dicti] appellati *Bc*; dicta *Vd*.